
UCHWAŁA NR XLIX/273/2017
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 29 grudnia 2017 r.

zmieniająca Uchwałę Nr IX/37/2011 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia  29 kwietnia 2011r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2017r. poz. 1875 i 2232 ) i art. 33 ust.1, 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( t.j. Dz.U. 2016r., poz.157, z 2017 r. poz. 60 i 1428.) Rada Miejska 
w Sławnie uchwala,  co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr IX/37/2011  Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 kwietnia 2011r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych wprowadza się następujące zmiany:

- § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się wysokość opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych                
w wysokości 1000 zł”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązując ą od  dnia 1 stycznia 2018r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie

/-/ Edyta Szczygielska

Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U.
z 2016r.,poz. 157 ze zm.) prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego wymaga wpisu do rejestru żłobków
i klubów dziecięcych.

Rejestr prowadzi wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka
lub klubu dziecięcego.

Zgodnie z art. 33 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy rada gminy w drodze uchwały ustala wysokość opłaty za
dokonanie wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Rada Miejska w Sławnie uchwałą nr IX/37/2011 z dnia 29 kwietnia 2011r. ustaliła opłatę za wpis do rejestru
żłobków i klubów dziecięcych w wysokości 50% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie
z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Od 1 stycznia 2018r. minimalne wynagrodzenie za pracę
wynosić będzie 2.100zł.

W wyniku nowelizacji ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 od 1 stycznia 2018r. wysokość opłaty
za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych nie może być wyższa niż 1.000zł.

W związku z powyższym należy dostosować przedmiotową uchwałę do obowiązujących od 1 stycznia
2018r. przepisów prawa, tak aby opłata za wpis do rejestru nie przekraczała kwoty 1.000zł.

Proponuje się ustalenie odpłatności za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych w wysokości 1.000zł.

Podpisany Strona 1




